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Lødingen: 2. juni 2010 
 
Til elever/foresatte. 
Gjelder både 8., 9. og 10. klassetrinn. 
 

Føring av fravær på vitnemålet. 
 
Se vedlagte regler for føring av fravær på vitnemål 
(skriv fra Utdanningsdirektoratet datert 28.05.2010). 
 
Det er nå kommet klare og utfyllende regler for føring av fravær på vitnemålet. Etter hvert 
skal alt fravær fra 8. klasse til 10. klasse føres på vitnemålet. Derfor bør alle elever/foresatte 
vurdere å sende inn krav om fratrekk for ”gyldig” fravær. Dette selv om det på vitnemålet for 
årets 10. klasser bare blir ført fravær fra 10. klasse. Krav som fremmes nå for elever i 8. eller 
9. klassetrinn anser vi som gjeldende også for kommende skoleår. 
 
Jeg anbefaler at alle elever/foresatte sender skriv til skolen der en krever at inntil 14 dager av 
fraværet ikke føres på vitnemålet når fraværet skyldes helsemessige grunner eller innvilget 
permisjon. 
 
Bruk gjerne vedlagte mal. 
 
Eleven/foreldrene kan også kreve å få dokumentere det fraværer som blir ført på vitnemålet i 
et vedlegg til vitnemålet. 
SITAT: 
”Eleven/foreldrene kan kreve at årsaken til fraværet føres på et vedlegg til vitnemålet. 
Det vil da være foreldrene/eleven som har ansvaret for å dokumentere årsaken til 
fraværet og kreve at dette føres på vedlegget, VMM16. Se pkt. 7.2 og 9.” 
 
Dette vil være naturlig hvis stort fravær skyldes kronisk sykdom eller andre årsaker som er 
akseptable for de fleste. Dette må elever/foresatte vurdere. Jeg har ingen anbefaling i 
forhold til dette. 
 
VEDLEGG: 

• Utdrag av reglene for føring av fravær på vitnemålet 
• Mal for krav om at inntil 14 skoledager per opplæringsår ikke føres på vitnemålet. 

 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Kurt L. Olsen 
rektor 
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(Fra skriv fra Utdanningsdirektoratet datert 28.05.2010 – ”Føring av vitnemål for grunnskolen 
i kunnskapsløftet) 
 
3. Føring av vitnemål ved fravær 
I grunnskolen skal alt fravær fra og med 8. årstrinn føres på vitnemålet, jf. 
forskrift til opplæringsloven § 3-41. Fraværet skal føres i dager og timer. 
Enkelttimene regnes i 60-minutters enheter, jf. Rundskriv UDir-08-2009 vedlegg 
1 pkt. 1.1. Enkelttimer skal ikke konverteres til dager. 
Lenke til rundskriv Udir-08-2009: 
http://utdanningsdirektoratet.no/Rundskriv/Rundskriv-2009/Udir-08-2009-
Kunnskapsloftet/  
Eleven/foreldrene kan kreve at årsaken til fraværet føres på et vedlegg til 
vitnemålet. Det vil da være foreldrene/eleven som har ansvaret for å 
dokumentere årsaken til fraværet og kreve at dette føres på vedlegget, VMM16. 
Se pkt. 7.2 og 9. 
 
Eleven/foreldrene kan også kreve at inntil 14 skoledager per 
opplæringsår ikke føres på vitnemålet, dersom fraværet skyldes 
dokumenterte helsemessige grunner eller innvilget permisjon, jf. 
forskriften § 3-41 fjerde ledd. Foreldrene/eleven må kreve at fravær 
ikke skal føres.(Min utheving) 
 
Vi viser til Utdanningsdirektoratets brev av 10.11.2009 vedrørende føring av 
fravær på vitnemål og kompetansebevis ved sykdom: 
http://utdanningsdirektoratet.no/Brev/_lover-og-regler/Foring-av-fravar-pa-vitnemal-
ogkompetansebevis-ved-sykdom/  
De ovenfor nevnte regler om føring av fravær gjelder for inneværende skoleår. 
Kunnskapsdepartementet og Utdanningsdirektoratet går nå igjennom regelverket 
og vil komme tilbake med nødvendige justeringer i bestemmelsene om 
fraværsføring for kommende skoleår. Det vises i denne sammenheng til 
høringsbrev datert 25. mars 2010 med høringsfrist 21. mai 2010. 
 
3.1 Innføringstakt 
Det vil være en innføringstakt for føring av fravær på vitnemålet i grunnskolen. 
Det er fravær f.o.m. 01.08.09 som skal føres på vitnemålet. Elever på 10. 
årstrinn opplæringsåret 2009/2010 skal bare ha ført fraværet for 10. årstrinn på 
vitnemålet. Fravær ført tidligere opplæringsår skal ikke føres på vitnemålet. 
 
Elever på 9.årstrinn vil våren 2011 ha fravær ført på 9. og 10. årstrinn på 
vitnemålet. 
 
Utdanningsdirektoratet har i brev av 18.07.2008 gitt skoleeiere anledning til å 
førefravær for elever på ungdomstrinnet fra og med skoleåret 2008/2009. De 
skoler som har benyttet seg av denne ordningen kan også føre fraværet for 
2008/2009 på vitnemålet. 
 
Innføringstakten har sammenheng med at det er tatt hensyn til at elevene skal 
kunneinnrette seg på å kunne dokumentere årsaken til fraværet. 
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Lødingen:  

 
 
 
Lødingen ungdomsskole 
v/rektor 
Postboks 83 
8410 Lødingen 
 
 
 
 
 
Krav om at inntil 14 skoledager per opplæringsår ikke føres på 
vitnemålet, dersom fraværet skyldes dokumenterte helsemessige 
grunner eller innvilget permisjon, jf. forskriften § 3-41 fjerde ledd. 
 
 
 
Jeg vi fremmer slikt krav som framkommer i tittelen på dette brevet. 
 
 
 
Elevens navn:     _______________________________________ 
 
Fødselsdato:        ______________________ 
 
Årets klassetrinn(Sett kryss):   
 
 
 
 
 
 
 
Underskrifter: 
 

Elev Foresatt1 Foresatt2 

DATO:  DATO: DATO: 

Usk:  Usk: Usk: 

(Det er nok om 1 foresatt skriver under.) 
 
 
FRIST:   Returneres til skolen snarest og senest innen 10. juni. 

8.  9.  10.  


